0. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0. РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.12.2017 г.                                                                                                                №240-р

Об утверждении Комплекса мер
по антикоррупционному просвещению граждан
муниципального образования город Покачи на 2018 год

			В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.09.2015 №107 «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом города Покачи:
			1. Утвердить Комплекс мер по антикоррупционному просвещению граждан муниципального образования город Покачи на 2018 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
	      2.	Поручить руководителям структурных подразделений администрации города Покачи обеспечить предоставление в установленные сроки в управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи информации об исполнении запланированных мероприятий.
3.	Распоряжение  вступает в силу с 01.01.2018 года.
4. 	Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы города Покачи, управляющего делами администрации города Покачи.

Глава города Покачи					                                В.И. Степура

Приложение
к распоряжению администрации
города Покачи
от ______________№_______

Комплекс мер
по антикоррупционному просвещению граждан муниципального образования город Покачи в 2018 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Срок предоставления информации о проведении мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Разместить баннеры по противодействию коррупции
	1 полугодие
	30.06.2018 г.
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	2
	Изготовить агитационные материалы антикоррупционной направленности (календари карманные, плакаты формата А4, А3)
	2 полугодие
	25.12.2018 г.
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	3
	Подготовить памятки для муниципальных служащих об основах антикоррупционного поведения
	1 полугодие
	30.06.2018 г.
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	4
	Информировать жителей города Покачи через средства массовой информации (ТРК «Ракурс», газета «Покачевский вестник») о деятельности структурных подразделений администрации, в том числе в вопросах недопущения коррупционных правонарушений.
	в течение года

	структурные подразделения администрации города Покачи

	-управление экономики
	до 27.01.2018
до 25.08.2018
	в течение недели с даты опубликования статьи

	-отдел муниципального заказа
	до 10.02.2018
до 08.09.2018

	-управление ЖКХ
	до 24.02.2018
до 22.09.2018

	-отдел муниципального контроля
	до10.03.2018
до 06.10.2018

	-отдел по социальным вопросам и связям с общественностью
	до 24.03.2018
до 20.10.2018

	-отдел опеки и попечительства
	до 07.04.2018
до 03.11.2018

	-отдел архитектуры и градостроительства
	до 21.04.2018
до 17.11.2018

	-отдел по ценообразованию и регулированию тарифов
	до 19.05.2018
до 01.12.2018

	-управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	до 16.06.2018
до 15.12.2018

	-отдел КДНиЗП
	до 30.06.2018

	-управление культуры, спорта и молодежной политики
	до 14.07.2018

	-управление образования
	до 28.07.2018

	-управление по жилищной политике
	до 11.08.2018

	5
	Организовать на базе МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова» выставку-презентацию на тему «Коррупция. Твое НЕТ»
	в течение года
	25.12.2018 г.
	управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	6
	Провести заседание тренерского состава подведомственных спортивных учреждений по теме: «Антикоррупция - процесс оздоровления общества»
	1 полугодие
	30.06.2018 г.

	управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	7
	Организовать и провести ежегодную выставку детских рисунков на тему «Стоп коррупция!»
	2 полугодие
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	8
	Организовать и провести в общеобразовательных организациях Декады правового просвещения, уроки правовой грамотности на тему «Вместе против коррупции», а также занятия,  лекции, классные часы  по основам правовых знаний. Привлекать к проведению мероприятий представителей правоохранительных органов и прокуратуры
	в течение года
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	9
	Провести анкетирование учащихся на тему «Что такое коррупция?», использовать результаты анкетирования при планировании работы по антикоррупционному просвещению школьников
	в течение года
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	10
	Провести с педагогическим составом образовательных учреждений круглый стол «Кодекс этики педагога»
	декабрь 2018
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	11
	Изготовить и распространить силами волонтеров из числа обучающихся образовательных организаций города Покачи памятки «Что такое коррупция?», «Как противостоять коррупции»
	апрель 2018 г.
декабрь 2018 г.
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	12
	Провести в образовательных организациях города Покачи круглый стол для родителей с участием родительского комитета по теме «Коррупция и антикоррупционная политика школы»
	декабрь 2018 г.
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	13
	Оформить в образовательном учреждении МАОУ СОШ №2 информационный стенд «Стоп-коррупция! Антикоррупция»
	февраль 2018 г.
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	14
	Провести анкетирование родителей (законных представителей) с целью изучения мнения о качестве оказания муниципальных услуг в сфере общего образования.
	в течение года
	25.12.2018 г.
	управление образования администрации города Покачи

	15
	Организовать  взаимодействие с общественным советом при администрации города Покачи по вопросам жилищно-коммунального хозяйства с целью предотвращения коррупциногенных факторов при выполнении работ по содержанию улично-дорожной  сети
	в течение года
	25.12.2018 г.
	управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи

	16
	Провести «День бесплатной юридической помощи»
	декабрь 2018 г.
	25.12.2018 г.
	контрольно-правовое управление администрации города Покачи

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]